3. *Mitte sectari.* Omitte studiosè

querere, quo in loco succrescunt rosæ tardius enascentes, ex quibus fiunt coronæ.

4. *Sera.* Rosa serotina, quæ elapso suo tempore, non nisi in raris locis invenitur. *Moretur.* Maneat & ultra cæteras rosas duret. *Sera moretur.* Hunc sui quoque sæculi luxum graviter notat Seneca Epist. 23. his verbis: *Non vivunt contra naturam, qui hyeme concupiscunt rosam, sument oque aquarum calentium, & colorum apta imitatione, bruma liliam florem vernum exprimunt?*

5. *Simplici Myrto.* Myrta in coronis usum, eamque convivii etiam adhiberi solitam, dicemus lib. 2. Od. 7. Suidas etiam *μυρρινών* pro *δοχῆς ἐπιθυμιῶν* dici solere ait, quod qui principatum gerebant, myrto coronabantur. *Torrent.*

6. *Sedulus curo.* Sedulo curo, ut nihil laboriosè addas ad convivium condecorandum præter myrtum.

7. *Myrtus, neque me.* Myrtus Veneri gratissima, & ad discutiendum vini vaporem utilissima, non faciet te minoris esse gratiæ, neque me sub spissa & umbrosa vite bibentem. *Sub arcta vite.* Negat tenuitati suæ eos sumptus convenire. Tale ergo illud Juvenalis,

Non capis has nugas humilis domus.

Epi-

Q. HORATII FLACCI
 CARMINUM
 SEU
 ODARUM
 LIBER SECUNDUS.

ODE I. παρμυλική.

Ad C. ASINIUM POLLIONEM.

Pollionem monet, ut tragoediarum de bellis civilibus scripturam tantisper intermittat, dum Respublica sit composita. Deinde commendat illius scripta.

MOTUM ex Metello consule civicum,
 Bellique causas, & vitia, & modos,
 Ludumque Fortunæ, graveisque
 Principum amicitias, & arma

Non-

E Pigraphe vetusti codicis talis est,
 AD ASINIUM POLLIONEM, VIRUM
 CONSULAREM, UT INTERMISSIS
 TRAGOEDIIS, BELLII CIVILIS DESCRIBAT
 HISTORIAM. Turnebus. lib. 10. cap. 21.

I. Motum ex Metello consule.] Tu Pollio tractas motum civilem ex Metello, id est, ex eo tempore quo Metellus fuit Consul, &c. periculosa plenum opus alex, &c. Intermitte hanc scripturam, &c. Et sine Musam tragicam paulisper desiderari in theatris. Ex Metello consule.] Consulem vocat Horatius, qui ante consul fuerit, belli civilis unà cum Lentulo veluti tuba quædam & præcipuus auctor. Quamquam fortassis Pollio paulo altius historiam suam exordians, ab illo anno incepit, quo Pompejus consul factus, tandem Metellum Scipionem collegam assumpsit, Anno V. C. DCCI. Tunc enim lata lex de iure magistratuum, quæ absentes à pe-

titutione honorum submovebat, ne Cæsare quidem excepto, unde belli origo cepit. Vide Suet. Cæs. cap. 28. Torrent.

2. Causas, &.] Dominandi cupiditatem. Vitia, &.] Arrogantiam, Avaritiam, Ambitionem. Pompejus enim non ferebat parem, nec Cæsar superiorem. Modos.] Modos, quibus Fortuna lusit in his contentionibus, nunc adversa, nunc prospera.